



Российская Федерация
Республика Карелия
Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 года

№ 150

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 31 октября 2019 года № 123

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 31 октября 2019 года № 123 «О тарифах муниципального унитарного предприятия ЖКХ «Дом» на питьевое водоснабжение (территория оказания услуг – Ляскельское сельское поселение Питкярантского муниципального района)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 10, ст. 2425; 2021, № 10, ст. 2775; 2022, № 12, ст. 4234) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «(территория оказания услуг – Ляскельское сельское поселение Питкярантского муниципального района)» исключить;

2) в разделе 1 приложения 1 слова «Питкярантский район,» исключить;

3) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2024 – 31.12.2024» раздела 2 приложения 1 цифры «361,9» заменить цифрами «431,5»;

4) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2024 – 31.12.2024» раздела 3 приложения 1:

- цифры «26,6» заменить цифрами «0,0»;

- цифры «5,2» заменить цифрами «0,0»;

- цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2024 по 31.12.2024» раздела 4 приложения 1:
 - цифры «25,5» заменить цифрами «30,173»;
 - цифры «1,2» заменить цифрами «1,446»;
 - цифры «24,3» заменить цифрами «28,727»;
 - цифры «17,5» заменить цифрами «19,217»;
 - в строке 5.2. цифры «1,1» заменить цифрами «3,679»;
 - цифры «5,6» заменить цифрами «5,832»;
 - цифры «20,5» заменить цифрами «25,796»;
 - цифры «15,4» заменить цифрами «17,086»;
 - цифры «0,0» заменить цифрами «3,097»;
 - цифры «5,1» заменить цифрами «5,614»;
 - цифры «3,8» заменить цифрами «2,931»;
 - цифры «2,1» заменить цифрами «2,131»;
 - в строке 5.2.2. цифры «1,1» заменить цифрами «0,582»;
 - цифры «0,5» заменить цифрами «0,218»;
- 6) в разделе 5 приложения 1 цифры «2108,1» заменить цифрами «2945,3»;
- 7) в разделе 8 приложения 1 цифры «2108,1» заменить цифрами «2945,3»;
- 8) в столбце «Территория оказания услуг» приложения 2 слова «Ляскельское сельское поселение» заменить словами «п. Ляскеля»;
- 9) в столбце «Тариф с 01.01.2024 по 30.06.2024» приложения 2 цифры «85,88» заменить цифрами «93,20»;
- 10) в столбце «Тариф с 01.07.2024 по 31.12.2024» приложения 2 цифры «87,95» заменить цифрами «111,85».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 730351BD443818D5D11C90FF57BE7038
Владелец Хазанович Станислав Викторович
Действителен с 08.02.2023 по 03.05.2024